
Shtojce Extra

PREVENTIV

OBJEKTI: Ndertim Terreni Sportiv i Shkolles Shtiqen

Bashkia Kukes
     

N/R
Nr
anal

EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI VLERA

   
1. PUNIME PER NIVELIMIN E OBORRIT TE
SHKOLLES

       

1 3.2+3.6 Prerje dhe shkulje rrenje te bimeve te vogla deri 10 cm m2
250.0

2 2.26
Germim sek. Lire ne terrenin sportiv me eskavator 0.25
m3 dhe shkarkim mbi mjet

m3
1,628.0

3 3.47/1b

Mbushje, rrafshim ,ngjeshje cdo 30 cm me tokmak
elektrik ne toke e zak. ( 1/5 e volumit te germimit te
seksionit te lire)

m3
325.0

4 3.158/5a
Transport dherash e mbeturina 5 km (4/5 te volumit te
dheut)

m3
1,302.0

5 2.26/a
Germim sek. det themele te mureve b/betoni me
eskavator 0.25 m3 dhe shkarkim mbi mjet

m3
39.3

6 2.110/2
Themel e xokol buto/betoni C-12/15 (muret
25.12+themelet 39.25) m3=64.37 m3

m3
64.4

 7 3.207

Shtrese cakell t-10 cm (Sip. Gjiths. 3.276-pista e
vrapimit 315 m2 - Element gjimnastikor 54 m2 - fusha
polivalente 540 m2 - fusha e volejbollit 162 m2)=2205
M2

m2
2,205.0

 8 2.167 Riparim i rrethimit ekzistues D-16 mm kg
200.0

 9 2.401 Lyerje me boje antiruxhe (0.65 m2/ml x 342)= 222.3 m2 m2
222.3

    SHUMA 1    

    2.PISTA E VRAPIMIT L-105 ml, B-3 m        

1 2.26
Germim t-32 cm, me eskavator 0.25 m3 dhe shkarkim
mjet

m3
101.0

2 3..619/a Furnizim vendosje bordure trotuari (6x30) cm ml
210.0

3 3.211
F.V mbushje çakell mbeturine kavo d = 3 ÷ 10cm t =
20cm

m²
315.0

4 3.212/a
Nivelim me shtrese stabilizanti si dhe dhenia e
pjerresise i= 0.8% sipas projektit , t = 5cm

m²
315.0

5 3.215 Asfaltim me penetrim me dy shtresa 6.5 cm me makineri m²
315.0

    SHUMA 2    

    3. RRUGA HYRSE E SHKOLLES L- 47 ml        

1 2.26
Germim t-32 cm, me eskavator 0.25 m3 dhe shkarkim
mjet

m3
52.6

2 3..618 FV bordura (20x35)cm ml
104.0

3 3.211
F.V mbushje çakell mbeturine kavo d = 3 ÷ 10cm t =
20cm

m²
165.0



4 3.212/a
Nivelim me shtrese stabilizanti si dhe dhenia e
pjerresise i= 0.8% sipas projektit , t = 5cm

m²
165.0

5 3.215 Asfaltim me penetrim me dy shtresa 6.5cm me makineri m² 165

    SHUMA 3    

    4. SHESHI I RRJESHTIMIT DHE I PARKIMIT        

1 2.26
Germim t-32 cm, me eskavator 0.25 m3 dhe shkarkim
mjet

m3
325.2

2 3..619/a Furnizim vendosje bordure trotuari (6x30) cm ml
192.4

3 3.211
F.V mbushje çakell mbeturine kavo d = 3 ÷ 10cm t =
20cm

m²
1,016.4

4 3.212/a
Nivelim me shtrese stabilizanti si dhe dhenia e
pjerresise i= 0.8% sipas projektit , t = 5cm

m²
1,016.4

5 3.215 Asfaltim me penetrim me dy shtresa 6.5cm me makineri m²
1,016.4

    SHUMA 4    

    5. SISTEMIM DHE GJELBERIM I OBORRIT    

1 2.26

Germim sek. lire ne terrenin e oborrit qe do te
gjelberohet me eskavator 0.25 m3 (1609 m2x0.1m)=161
m3 Nivelim

m3
161.0

2 3.47/1b
Mbushje, rrafshim ,ngjeshje ne nivelim te terrenit per
mbjellje

m3
161.0

3 3.643 Mbjellje siperfaqe bari m2 1609

4 3.167 F.V. Bredha me d >10 cm cope 16

5 3.169 F.V Peme dekorative Bli (16-18) cm cdo 6 ml larg cope 20

    SHUMA 5    

    6. ELEMENTE GJIMNASTIKORE        

1 2.26
Germim t-15 cm, me eskavator 0.25 m3 dhe shkarkim
mjet

m3
54.3

2 2.261
Shtrese rere lumi t-15 cmper sheshin e vegleve
gjimnastikore

m³
54

3 3..619/a Furnizim vendosje bordure trotuari (6x30) cm ml
87.0

4 Analize F.V.kosh mbeturinash cop 6

5 Analize F.V.stola ndenjes cop 8

6 Analize F.V.hekur-paralele cop 2

7 Analize F.V.hekur me unaza cop 1

8 Analize F.V.hekur palosje cop 2

9 Analize F.V.tra ekujlibri cop 1

10 Analize F.V.grope me rere dimens.300x200 cm cop 1

    SHUMA 6    

   
7. FUSHA POLIVALENTE (18x30) m
(Minifutboll, Basketboll dhe Volejboll)

       

    Germime+transport        

1 2.26
Germim themele e plinta b>2, ekskavator me goma,
kova 0.25m³ shkarkim auto (h=35cm)

m³
189.00

2 3.158/5a Transport dheu dhe mbeturina deri 5km jashtë qytetit m³
189.00



    Mur beton/arme        

1 2.262/1 Shtrese betoni i varfer C 7/10 d=25cm h=10cm m³
2.52

2 2.111/2 Mur betoni C 12/15 d=15cm h=30cm m³
4.52

3 2.166 F V hekur betoni periodik 4 Ø 10mm ton
0.35

    Kullimi I ujrave    

1 2.520 F.V tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml
78

2 2.An-22
Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare
hekuri

cope
6

    Shtresat    

1 2.423/a F.V gjeotekstil avullizoluese m² 540.00

2 3.211 F.V mbushje çakell mali d = 3 ÷ 10cm t = 20cm m² 540.00

3 3.212/a
Nivelim dhe shtrese stabilizanti si dhe dhenia e
pjerresise i= 0.8% sipas projektit , t = 5cm

m² 540.00

4 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 , t = 10cm m³ 54.00

5 2.166
Zgare hekuri e elektrosalduar Φ 6mm 200mm
x200mm

ton 1.36

    Tapeti sportiv    

1 An
F.V shtrese niveluese elastike Mapecoat TNS Grey Base
Coat

m²
540.0

2 An
F.V tapet rezine sintetike me ngjyra per terrene sportive
Mapecoat TNS Finish

m²
540.0

3
3.An
.144

Vizime me boje resina acrilica Mapecoat TNS Line
d=8cm (me tre ngjyra sipas seciles disipline) (Boje
Akrilike)

m²
39.7

    Shkallaret    

1 3.183/c Shtrese zhavorr lumi t=20 cm m³
1.79

2 1.31/1 Beton marka C25/30 t=10cm m³
0.90

3 1.100/p
Konstruksione metalike te thjeshta profil 50x50mm t=
4mm per realizimin e shkallareve

ton
0.28

4 2.421
Pergatitje e vendosje lende e sharruar (derrasa 13x0.2cm
per vendet e uljes)

m³
0.11

5 2.400 Boje vaji siperfaqe druri m²
6.48

    Ndricimi    

1 2.26 Germim dheu per plinta m³
4.00

2 3.158/5a Transport i dheut deri ne 5km m³
4.00

3 2.114/1 Plinta e bazament b/a monolite C 16/20 m³
2.05

4 3.An/53

F.V e shtyllave te ndricimt , prej hekuri te zinguar ( cdo
shtylle ka nga nje set prozhektoresh ndricimi) me
lartesi h = 7 m d=160mm, te vendosura ne plinta
0.8x0.8x0.8m

cope
4.00

5 3An/ksh F.v krah shtylla metalike KRH -MS1 1500/1500/10 cope
4.00

6 3.An/et FV elektroda tokezimi te zinguara 50x3mm L=150cm cope
4.00

7 3.An/pp Pusete elektrike kontrolli PVC 40x40x40cm cope
4.00



8 An

F.V. KOMPLET KUADER ELEKTRIK (kuader
komandimi : Manuali 2 Nr.18, lek 32.986) + (kuader
ndricimi: Manuali 2.Nr. 490, lek 1.822) +(Automat 32
A: Man. 2 Nr 490/1c, lek 4.014)

cope
1.00

9 2.480/4 FV tub fleksibel 27-32 mm ml
100.00

10 4.150/3 Kabell FGOR 3x2.5mm ml
40.00

11 4.150/5 Kabell FGOR 3x6mm ml
120.00

12 2-a-129

FV ndricues projektor me llampe SAP-T 250 Kw.
(prozhektore asimetrik me llampe joduro metalike me
stafa mbeshtetese. Fluksi i nje llampe 30.5 klm, fuqia
400wat)

cope
8.00

    Rrethimi        

1 1.100/p

F.V. Shtylla mbajtese per rrethimit, metalike të
zinkuara në të nxehtë,Ø 6.0 cm cdo 3m me lartesi
h=5.5cm

ton
0.77

2 1.100/p
F.V e shtyllave mbajtes te rrethimit Ø 4.8cm metalike të
zinkuara në të nxehtë, cdo 6m me lartesi h=2.5m

ton
0.85

3 3.837/a

RRETHIM ME RRJET TELI. (rrethimi deri ne 2.5m me
rrjete metalike ne forme rombii 50mm x 50mm me
peshe 4kg /m² me fije celiku 2.9mm e galvanizuar dhe e
plastifikuar)

m²
249.5

4 3.837/a

RRETHIM ME RRJET TELI. (rrethimi nga 2.5 deri ne
5.5m me rrjete polietileni e anodizuar per pritjen e topit ,
dhe e trajtuar kundra rrezeve U.V me forme katrore
13x13 cm dhe fije te pakten 2.5mm

m²
299.4

5 2.An
F.v Porte metalike dekorative. (Porta e Rrethimit 2mx2m
e pajisur me kyc dhe bllokim kundra eres)

m2
4.0

    Pajisjet sportive    

1 An F. V porta minifutbolli cope
2.00

2 2.114/1
Plint per vendosjen e shtylles se koshit te basketbollit,
volejbollit 1x1x1m

m³
4.00

3 An
F. V impiant basketbolli (kosh,tabele, struktura
metalike, mbajtese)

cope
2.00

4 An
F.V. impiant volejbolli (shtylla 2.8m +
rrjete+arganele+tub inkastrimi 8cm)

cope
1.00

    SHUMA 7    

  8. FUSHA E VOLEJBOLLIT (9x18) m        

    Germimet        

1 2.26
Germim themele e plinta b>2, ekskavator me goma,
kova 0.25m³ shkarkim auto (h=35cm)

m³
189.00

2 3.158/5a Transport dheu dhe mbeturina deri 5km jashtë qytetit m³
189.00

    Shtresat    

1 2.423/a F.V gjeotekstil avullizoluese m² 162.00

2 3.211 F.V mbushje çakell mali d = 3 ÷ 10cm t = 20cm m² 162.00

3 3.212/a
Nivelim dhe shtrese stabilizanti si dhe dhenia e
pjerresise i= 0.8% sipas projektit , t = 5cm

m² 162.00

4 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 , t = 10cm m³ 16.20

5 2.166 Zgare hekuri e elektrosalduar Φ 6mm 200mm x200mm ton 0.41



    Tapeti sportiv dhe Impianti        

1 An
F.V shtrese niveluese elastike Mapecoat TNS Grey Base
Coat

m²
162.0

2 An
F.V tapet rezine sintetike me ngjyra per terrene sportive
Mapecoat TNS Finish

m²
162.0

3
3.An
.144

Vizime me boje resina acrilica Mapecoat TNS Line
d=8cm (me tre ngjyra sipas seciles disipline) (Boje
Akrilike)

m²
11.9

4 An
F.V. impiant volejbolli (shtylla 2.8m +
rrjete+arganele+tub inkastrimi 8cm)

cope
1.00

    SHUMA 8    

    SHUMA (1-8)    

    Fond Rezerve 5%    

    SHUMA    

    T.V.SH 20%    

    SHUMA TOTALE    

DREJTUESI LIGJOR_________________________
(Emri, mbiemri, nenshkrimi dhe vula)

Shenim: Ky formular do t`i bashkangjitet Shtojces Nr.1 te DST


